CX-149.- RADIO DEL OESTE.-
Coord. Geog. 57-13-55      34-17-06.-
27/02/47.- DECRETO 8.900 (MDN).-Aut. a Fasola, Ríos y Tiboni a instalar una
Radiodif. en la localidad de Nueva Helvecia (Colonia), de 100 Watts (CW-47B)
frec. 1.510 Kc/s.-
14/11/47.- Se inspecciona TX fabricación artesanal y Planta Transmisora.-
05/04/48.- Se otorga Licencia de funcionamiento a CW-47B "Radio Welcome"
frec. 1.510 Kc/s., ubicada en calle Berna entre G. Greissing y José E. Rodó.-

los Sres. Mario A. Ravazzani y Mario A. Perera permisionarios de la emisora
CW-47B en la C. de Nueva Helvecia (Colonia) calle Esteban Lazague y Juan
Frey).-
24/06/60.- Se otorga Licencia de funcionamiento a los Sres. Mario Arturo
Ravazzani y Mario Alejandro Perera para funcionamiento de CW-47 B "Radio
Berna"en 1.510 Kc/s.-
05/06/61.- Se renueva Licencia de funcionamiento.-
26/07/62.- Se renueva Licencia de funcionamiento.-
26/08/66.- Se renueva Licencia de funcionamiento.-
14/09/76.- RESOLUCION 1.188/976.- 1)- Aut. la incorporación del Sr. Rafael
Mario Ravazzani Kunz como co-permisionario de la frec. de 1.510 Kc/s. CW-
47B.-
2)- Establecer que en concecuencia los permisionarios de dicha frec. son los
Sres. Mario A. Ravazzani, Mario A. Perera y Rafael Mario Ravazzani Kunz.-
09/10/79.- TELEGRAMA DF60/10/79.- En cumplimiento Res. del P.E. Nro
1.521/79 , deberá sustituir frec. y distintivo actual por 1.490 Kc/s. y CX-149.-
(potencia 5 Kw.(diurno) y 4 Kw. (nocturno).-
10/JULIO/1979.- RESOLUCIÓN Nº 1.521/979 .- (RESOL. MDN 54.715)
VISTO: el informe de la Administración Nacional de Telecomunicaciones sobre
la penetración de las emisoras de radiodifusión de los países limítrofes.----------

Defensa Nacional.---------------------------------------------------------------------------------
-
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA
R E S U E L V E:
1ro. Aprobar la instalación de las nuevas emisoras, cambios de frecuencia y
aumentos de potencia de las estaciones que se mencionan a continuación:-----
Distintivo
Llamada
Departamento y Localidad Frecuencia en
KHz.
Potencia en Kw. OBSERV
Actual A
Asignar
Actual A Asignar
 DÍA NOCHE DÍA NOCHE
CV-127 Artigas - Cap 1.270 1.270 1.00 0.25 3.00 1.00
CV-157 Artigas – B. U. 1.570 1.250 0.25 0.25 5.00 1.00
CX-157 Canelones - Capital 1.570 1.570 0.10 0.10 0.25 0.25
CV-160 Canelones – Pando 1.600 1.600 0.05 0.05 1.00 0.50
CX-160 C. Largo – R. Branco 1.600 1.360 0.25 0.25 1.00 0.25
CX-155 Colonia – Carmelo 1.550 1.460 1.00 0.25 1.00 1.00
CW-47 B Colonia -  N. Helvecia 1.510 1.490 0.25 0.25 5.00 4.00
- - - - - - - Colonia -  N. Palmira - - - - - 1.530 - - - - - - - - 0.25 0.25 Nva. Est.
CW-155 Durazno – Sdí. Del Yí 1.550 1.550 0.10 0.10 0.25 0.25
CW.157 Florida – Cerro Chato 1.570 1.160 0.10 0.10 0.10 0.10
CX-132 Lavalleja – J.B.Ordoñez 1.320 1.460 0.10 0.10 0.25 0.25
CW-43 Lavalleja – Capital 1.420 1.420 5.00 0.50 5.00 2.00
- - - - - - - Maldonado – Pirlápolis - - - - - 1.210 - - - - - - - - 0.25 0.25 Nva. Est.
CW-57 Maldonado – San Carlos 1.510 1.510 0.10 0.10 0.25 0.25
CX-18 Montevideo – Capital 890 890 10.00 5.00 25.00 10.00
CX-20 Montevideo _ Capital 930 930 10.00 5.00 25.00 10.00
CX-22 Montevideo _ Capital 970 970 5.00 3.00 10.00 3.00
CX-24 Montevideo _ Capital 1.010 1.010 10.00 5.00 25.00 10.00
CX-40 Montevideo _ Capital 1.330 1.330 1.00 1.00 2.00 2.50
CV-154 Paysandú – Guichón 1.540 1.520 0.10 0.10 0.10 0.10
CW-156 Paysandú – Capital 1.560 1.540 0.10 0.10 0.10 0.10
Distintivo
Llamada
Departamento y Localidad Frecuencia en
KHz.
Potencia en Kw. OBSERV
Actual A
Asignar
Actual A Asignar
 DÍA NOCHE DÍA NOCHE
CV-155 Rocha – Castillos 1.550 1.480 0.25 0.25 3.00 0.75
CV-148 Rocha – Chuy 1.480 1.440 0.10 0.10 3.00 0.75
CW-160 Rocha – Capital 1.600 1.320 0.10 0.10 0.25 0.25
CV-153 Río Negro – Capital 1.530 1.510 0.10 0.10 0.25 0.25
CW-52 Río Negro – Capital 1.570 1.600 0.25 0.25 0.25 0.25
CW-121 Río Negro – Young 1.210 1.570 0.10 0.10 0.25 0.25
CW-43 B Rivera – Capital 1.480 1.480 1.50 0.75 3.00 1.50
CX-144 Rivera – Capital 1.440 1.440 0.50 0.25 3.00 0.50
CW-158 Rivera – Capital 1.580 1.200 0.10 0.10 0.50 0.50
CV-156 Rivera – Vichadero 1.560 1.560 0.07 0.07 1.00 0.25
- - - - - - Rivera – Minas Corrales - - - - 1.370 - - - - - - - - 0.50 0.25 Nva. Est.
CW-27 Salto – Capital 680 680 1.00 0.25 5.00 2.50
CW-31 Salto – Cantal 1.120 1.120 2.00 2.00 10.00 2.00
CW-141 Salto – Belén 1.410 1.410 0.25 0.25 1.00 0.50
CW-56 Soriano – Capital 1.600 1.210 0.25 0.25 1.00 1.00
CW-149 Soriano – Capital 1.490 1.550 0.25 0.25 0.25 0.25
CW-148 Soriano – Cardona 1.480 1.540 0.10 0.10 0.10 0.10
- - - - - - Soriano – Dolores - - - - 1.580 - - - - - - - - 0.25 0.25 Nva. Est.
CX-140 Tacuarembó – Capital 1.400 1.400 10.00 5.00 25.00 5.00
CW-153 Tacuarembó – Capital 1.530 1.600 0.10 0.10 0.25 0.25
CX-158 Tacuarembó – P. Toros 1.580 1.590 0.10 0.10 0.25 0.25
CW-151 Tacuarembó – S. Gregorio 1.510 1.510 0.10 0.10 0.25 0.25
- - - - - - - T. y Tres – Vergara - - - - 1.210 - - - - - - - - 0.25 0.25 Nva. Est.
2do. Comuníquese, publíquese y vuelva a sus efectos a la Administración
Nacional de Telecomunicaciones.-------------------------------------------------------------
19/10/79.- Comunica cambio de nombre por CX-149 Radio del Oeste.-